
 
 

UCHWAŁA NR XVI/132/2025 
RADY POWIATU STAROGARDZKIEGO 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy 
w Starogardzie Gdańskim 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 ze zm.), w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Powiatu Starogardzkiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Starogardzie Gdańskim, którego treść stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Starogardzkiego. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego 

w Starogardzie Gdańskim. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXVI/206/2017 Rady Powiatu Starogardzkiego z dnia 27 stycznia 2017 roku 
w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Starogardzie Gdańskim. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Brzoskowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 20 listopada 2025 r.

Poz. 4139



Załącznik do uchwały nr XVI/132/2025 

Rady Powiatu Starogardzkiego 

z dnia 29 października 2025 r. 

Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Starogardzie Gdańskim 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. Powiatowy Urząd Pracy w Starogardzie Gdańskim, zwany dalej „Urzędem” działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym, 

2) ustawy z dnia 20 marca 2025 roku o rynku pracy i służbach zatrudnienia, 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, 

4) ustawy z dnia 20 marca 2025 roku o warunkach dopuszczalności powierzania pracy cudzoziemcom na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych, 

6) innych obowiązujących aktów prawnych regulujących funkcjonowanie Urzędu, 

7) zawartych umów, porozumień i dokumentów programowych, 

8) niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Powiatowy Urząd Pracy w Starogardzie Gdańskim jest jednostką organizacyjną Powiatu 
Starogardzkiego wchodzącą w skład powiatowej administracji zespolonej, działającą w formie jednostki 
budżetowej. 

2. Siedzibą Urzędu jest Miasto Starogard Gdański. 

3. Zwierzchnictwo nad Urzędem sprawuje Starosta Starogardzki. 

Rozdział 2. 
Zadania Powiatowego Urzędu Pracy w Starogardzie Gdańskim 

§ 3. Urząd realizuje swoje zadania współpracując ze Starostwem Powiatowym oraz innymi jednostkami 
organizacyjnymi Powiatu Starogardzkiego, Powiatową Radą Rynku Pracy, samorządami terytorialnymi, 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami. 

§ 4. 1. Urząd wykonuje określone ustawami zadania publiczne Powiatu Starogardzkiego o charakterze 
ponadgminnym, wskazane w szczególności w ustawie z dnia 20 marca 2025 roku o rynku pracy i służbach 
zatrudnienia oraz inne zadania wynikające z obowiązujących aktów prawnych, w tym zadania z zakresu 
przeciwdziałania bezrobociu wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy, aktywności zawodowej, aktywizacji 
lokalnego rynku pracy, a także wspierania osób niepełnosprawnych. 

2. Urząd w celu realizacji swoich zadań pozyskuje środki finansowe z Funduszu Pracy oraz innych źródeł, 
zwłaszcza bezpośrednio ze środków Unii Europejskiej, funduszy celowych, a także innych źródeł określonych 
w odrębnych przepisach. 

Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie Powiatowym Urzędem Pracy 

w Starogardzie Gdańskim 

§ 5. 1. Dyrektor Urzędu kieruje Urzędem i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Dyrektora Urzędu powołuje i odwołuje Starosta Starogardzki. 

3. Zastępcę Dyrektora Urzędu powołuje i odwołuje Dyrektor Urzędu . 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4139



4. Pracodawcą dla pracowników zatrudnionych w Urzędzie jest Powiatowy Urząd Pracy w Starogardzie 
Gdańskim. 

5. Za pracodawcę czynności z zakresu prawa pracy dokonuje Dyrektor Urzędu. 

6. Starosta Starogardzki w formie pisemnej upoważnia Dyrektora Urzędu lub na jego wniosek innych 
pracowników Urzędu do załatwiania w imieniu Starosty spraw, w tym do wydawania decyzji, postanowień 
oraz zaświadczeń w trybie przepisów ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 
administracyjnego. 

7. Dyrektor Urzędu składa Radzie Powiatu Starogardzkiego roczne sprawozdanie z działalności Urzędu 
oraz przedstawia potrzeby w zakresie promocji zatrudnienia i łagodzenia skutków bezrobocia. 

8. Dyrektor Urzędu składa Zarządowi Powiatu Starogardzkiego bieżące sprawozdanie z działalności 
Urzędu. 

§ 6. Dyrektor Urzędu ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień Statutu Powiatowego 
Urzędu Pracy w Starogardzie Gdańskim. 

§ 7. Organizację wewnętrzną Urzędu, a także szczegółowe zasady jego działania określa Regulamin 
Organizacyjny zatwierdzony, na wniosek Dyrektora Urzędu, przez Zarząd Powiatu Starogardzkiego. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa Urzędu Pracy 

§ 8. 1. Urząd jako samorządowa jednostka budżetowa działa na zasadach określonych przepisami ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Urzędu jest plan finansowy jednostki. 

3. Urząd prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi przepisami 
dotyczącymi jednostek budżetowych. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 9. Zmiany Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Starogardzie Gdańskim mogą być dokonywane w trybie 
właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4139


	UCHWAŁA NR XVI/132/2025 RADY POWIATU STAROGARDZKIEGO z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Starogardzie Gdańskim
	Rozdział 1 - Przepisy ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Zadania Powiatowego Urzędu Pracy w Starogardzie Gdańskim w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - Organizacja i zarządzanie Powiatowym Urzędem Pracyw Starogardzie Gdańskim w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	§ 7 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa Urzędu Pracy w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 8


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.5



		2025-11-20T14:12:02+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




